certas litteras serenissimi olim principis & domini domini Alexandri<sup>126</sup>, Dei gratia magni ducis Lithwani<sup>viii</sup> etc., in quibus donatio certe terre nomine Mykytinska<sup>127</sup> ipsi Iohanni eiusque successoribus facta continebatur, petens a nobis - idem Iohannes Slauuskij - quatinus<sup>ix</sup> litteras ei predictas auctoritate nostra hereditaria confirmarem.

Nos itaque, attendentes petitiones eius esse iustas & consonas rationi, eundem Iohannem Slauuskij<sup>x</sup> eiusque legitimos successores in pacifica & quietia possessione terre predictae reliquimus & relinquimus tenore presencium mediante. Quamquidem terram Mykitinska<sup>xi</sup> idem<sup>xii</sup> Iohannes Slauuskij eiusque legitimi successores tenebunt, habebunt & perpetuo possidebunt cum omnibus vtilitatibus, fructibus & obuentionibus, paratis & parandis, quibuscunque nominibus, censeantur; cum agris cultis & incultis, siluis, rubetis, gays, indaginibus, venationibus & aucupationibus (iuxta morem terrigenarum), pratis, paludibus, aquis, piscina, seu stagno, aggere & molendino super fluviolo Mykytina<sup>128</sup>; cum omni iure & proprietate; & cum omnibus his, quecunque ad ipsam terram Mikijtinska ab antiquo pertinebant, tam longe & tam late, prout dicta terra in suis limitibus circumferentialiter est distincta & limitata: ex vna parte cum villa nostra Dolystowo<sup>129</sup>, ex alia [parte] cum alia [villa] Dzyąncziolowo<sup>130</sup>, & cum palude dicta Iaswylowskye<sup>131</sup>. Quam quidem terram Mykitinska ipse Iohannes

<sup>126</sup> Aleksandras Jogailaitis (1461–1506), nuo 1492 m. – Lietuvos didysis kunigaikštis, nuo 1501 m. – ir Lenkijos karalius.

<sup>viii</sup> Perg: *Lithuanie*.

<sup>127</sup> Dabar Mikitino kaimas Lenkijoje (Mikicin, Palenkės vaivadija, Monkų apskritis), esantis maždaug 17 km į rytus nuo Goniodzo. Kaip jau minėta, Jonas Slavskis gavo Mikitiną dar 1493 m., kai ši, tuomet tuščia valda (tokį faktą patvirtino ir Goniondzo bei Bielsko laikytojas Soltanas Aleksandrovičius), buvo Slavskiui suteikta Aleksandro Jogailaičio. Įdomu, kad 1536 m. ši teritorija apibūdinama kaip tiesiog „земля Славского“ žr. *Археографический сборник документов относящихся к истории Северозападной Руси*, t. 1, Вильна, 1857, nr. 18, p. 19. Deja, dauguma šaltinyje minimų vietovių tiesiogiai neatsispindi neseniai išleistuose XVI a. Palenkės planuose. *Žvilgsnis į Lietuvos Didžiąją Kunigaikštystę iš paukščio skrydžio*, žr. *XVI–XIX a. rankraštiniai kartografijos šaltiniai*, par. T. Čelkis, V. Karpova-Čelkienė, Vilnius, 2015, p. 208–217.

<sup>ix</sup> Gali būti ir *quatenus*. Rankraštyje, regis, *quatinus*; Čart: *quatenus*. <sup>x</sup> Perg: *Slav[i]nsky*. <sup>xi</sup> Čart: *Mykitniska*, taip pat kitose vietose. <sup>xii</sup> Beveik nusitrynusi e.

<sup>128</sup> Galbūt tai dabar pro Mikitino kaimą tekantis šaltinis Biebla – kairysis Bžozuvkos (Brzozówka) intakas.

<sup>129</sup> Dabar Senasis Dolistovas (Dolistowo Stare, Palenkės vaivadija, Monkų apskritis). Čia prieš 1519 m. gegužės 31 d. Mikalojus Radvila fundavo Šv. Lauryno bažnyčią, žr. *Pamięć fundatora. Świątynie-mauzolea w krajobrazie kulturowym Podlasia*, oprac. J. Maroszek, P. Ołędzki, W. Francizek Wilczewski, Białystok, 1998, p. 46–47.

<sup>130</sup> Dabar Dzenciolovo kaimas (Dzięciołowo, Palenkės vaivadija, Monkų apskritis). XVI a. kaimas priklausė šlėktų Tarusų giminei. Amžiaus viduryje čia gyveno iki tol valdą turėjęs Grigaliaus Tarusos vaikai, žr. J. Maroszek, *Pogranicze Litwy i Korony w planach*, p. 516. O rusėniškas vietovės pavadinimas, žr. *Археографический сборник*, p. 19, nr. 18: „дорога идетъ зъ Дятелова“.

<sup>131</sup> Numanu, jog pelkė įvardijama pagal šalia esantį Jašvilių kaimą (Jašwiły, Palenkės vaivadija, Monkų apskritis), nuo Mikitino nutolusį apie 4 kilometrus į pietvakarius.

Slauuskj eiusque legitimi successores<sup>xiii</sup> tenebunt, possidebunt & habebunt<sup>xiii</sup> cum tali potestate vendendi, quod<sup>xiv</sup>, si nos vel successores nostri eandem ipsorum terram emere ac soluere noluerimus, vendant, donent, commutent, alienent ac resignent, sed illis tantummodo, in quorum personas nos vel nostri successores suum dabunt consensum. Rebellibus autem licebit nobis, taxatis iuste ipsorum bonis Mikitina prefata, & successoribus nostris ea redimere ac auferre & cui voluerimus, vel nostri posterius voluerint, dare & consignare.

Ipse vero<sup>xv</sup> Iohannes & eius legitimi successores tenebuntur ac debebunt de bonis suis predictis nobiscum & cum nostris successoribus ire ad bellicas expeditiones & seruicia<sup>xvi</sup> terrestria cum alys terrigenis toties, quoties opus fuerit, iuxta suam facultatem; et debebunt nobis, coniugi ac filijs & alys successoribus nostris subditi esse ac subiecti ratione predictorum bonorum Mykytina. Quos ab omni alia exactione & etiam a dacia<sup>xvii</sup>, que *grodowe* appellatur, liberos esse volumus et exemptos.

Preterea, volentes ipsum Iohannem Slauusky ipsiusque legitimos successores obligatiores & ad nostra alacriores seruicia nostrorumque successorum reddere, dedimus ei & tenore presencium damus certam terram, predictae Mykitinska adiacentem, cuius granicies hocmodo cognoscentur: eundo itinere trans pontem in ipsius villa<sup>xviii</sup> medio constitutum vsque ad paludem, alias Bahencze<sup>132xix</sup>; a palude vero quanto rectius ad quendam fluuiolum, alias Doluszka<sup>133</sup>, qui fluuiolus vadit ad fluvium Brzozowa; ipso autem fluuiolo eundo ad Brzozowa, ubi Mykitinka fluuiolus inferius Berezowa<sup>134</sup> incedit. Hanc itaque terram, que inter has descriptas granicies continentur, ei successoribusque<sup>xx</sup> eius legitimis dedimus & tenore presencium in perpetuum damus. Ultra hec omnia ipsi Iohanni Slawuskj eiusque successoribus concessimus & consensimus, vt in eodem fluuiolo Mikitnycza<sup>xxi</sup>, inter ipsorum & nostram ripam, superius quam pons est, piscinam sibi construat & construant<sup>xxii</sup> in loco, quo iam antehac construi cepta est.